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§ 5 

Minska jobbklyftan i Stockholm genom systematiska insatser 

för att fler människor ska gå från utanförskap till egen 

försörjning, motion (2017:45) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-530/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtande som svar på 

rubricerad remiss. 

 

Reservation 

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag 

som redovisas nedan. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Motion om att minska 

jobbklyftan i Stockholm genom systematiska insatser för att fler 

människor ska gå från utanförskap till egen försörjning av Anna 

König Jerlmyr med flera (M) till socialnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden, stadsledningskontoret samt 

stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Skärholmen och Älvsjö.  

 

Moderaterna i Stockholm ger i motionen 28 förslag på åtgärder för 

att fler människor ska komma i arbete och försörja sig själva och att 

motverka att fler behöver ekonomiskt bistånd under en längre tid.   

 

Förvaltningen vill framhålla att flera av förslagen är nära kopplade 

till pågående arbete. I vissa av synpunkterna hänvisar förvaltningen 

till Socialstyrelsens rekommendationer och socialtjänstlagen 

Förvaltningen är positiv till förslaget om införande av e-tjänst. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 13 

oktober 2017. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att 

nämnden beslutar följande 

 

1. Motion (2017:45) om minskad att minska jobbklyftan i 

Stockholm genom systematiska insatser för att fler 
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människor ska gå från utanförskap till egen försörjning 

tillstyrks. 

2. Därutöver anförs följande. 

 

Att människor arbetar är grunden för att ett samhälle ska fungera. 

Fler människor i egen försörjning innebär mer skattepengar till vårt 

gemensamma. Att fler blir självförsörjande är inte bara en vinst för 

samhället. En egen inkomst innebär frihet, oberoende och 

självständighet, det därför också en vinst för den enskilde. 

Stockholm är på flera sätt en väl fungerande huvudstad, här finns ett 

konkurrenskraftigt näringsliv och en stark sysselsättning.  Det går 

med andra ord bra för många stockholmare,  men långtifrån alla. 

Stockholm har blivit en tudelad stad. Det råder stora skillnader 

mellan stadsdelarna gällande arbetslöshet, ekonomiskt bistånd och 

ohälsotal. Vi ser även skillnader när det gäller sysselsättning mellan 

inrikes – och utrikes födda. Det  är beklagligt att majoriteten inte tar 

integrations-  och utanförskapsproblemen på allvar.  Att bryta 

utanförskapet är en av våra viktigaste uppgifter i samhället. Det 

behövs en ny politisk riktning som tar fasta på reformer för jobb, 

integration och för att bryta utanförskapet.  

 

För att fler ska komma i arbete behövs bland annat en stärkt 

arbetslinje i bidragssystemet. Ekonomiskt bistånd erhålls inte 

kravlöst i Stockholm stad, men alla krav är individuellt utformade 

och innebörden av att stå till arbetsmarknadens förfogande kan 

därför variera beroende på biståndstagarens situation. Ett av de krav 

som alltid ställs på en arbetssökande är att de ska vara inskrivna på 

Arbetsförmedlingen. Men därutöver varierar insatserna. Som 

förvaltningen påpekar, kan socialnämnden redan idag erbjuda 

kompetenshöjande insatser och vägra försörjningsstöd om den 

enskilde inte uppfyller vissa fastställda krav. Det är bra och något vi 

också framhäver i motionen som ett av flera förslag. Men, det är 

idag inte en tvingande lagstiftning. Om detta tillämpas i staden och i 

vilken omfattning är därför oklart. Moderaterna vill därför att detta 

skärps. Ökade aktivitetskrav i försörjningsstöd är också nödvändigt. 

Normen måste alltid vara att socialnämnden ska erbjuda insatser 

och att försörjningsstöd ska minska vid utebliven närvaro. Det ska 

förtydligas i staden riktlinjer för ekonomiskt bistånd. Därtill ska 

personer som erhåller försörjningsstöd även vara beredda att arbeta 

inom kommunens verksamhet med samhällsnyttiga insatser inom 

ex. lokalvård parkskötsel mm. 

 

Vidare beskrivs i förvaltningens svar att hembesök hos personer 

med försörjningsstöd genomförs vid behov. Moderaterna anser att 

genomföra hembesök måste vara en regel inte ett undantag. Det 
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skapar en god kontakt med socialtjänsten samtidigt som hembesök 

motverkar fusk.  

 

Likaväl som de offentliga verksamheter ska vara kvalitetssäkrade, 

är det också rimligt att det ställs krav på de personer som deltar i 

åtgärderna. I syfte att stärka drivkrafterna att tillgodogöra sig 

kunskaper som leder till självförsörjning vidhåller Moderaterna att 

det bör utredas om det finns möjlighet till avtrappning i bidrag och 

etableringsersättning för dem som inte når  tillräckliga resultat. Att 

koppla ersättning till prestation kan vara en viktig faktor för att 

lyckas med integration.  

 

Samhällets kravlöshet i kombination med alltför generösa bidrag är 

en grund till de utanförskap vi ser idag, det krävs därför en ny 

inriktning för fler människor ska ha ett jobb att gå till. Moderaterna 

har i motionen  presenterat en rad olika förslag för att minska 

utanförskapet och för en bättre integration. Motionen bör därför 

tillstyrkas. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


